



## **DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE**

# Nº 165 DEL 30/06/2022

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli ed esami, finalizzata ad individuare soggetti interessati a ricoprire il ruolo di Direttore di Produzione della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, con contratto professionale della durata di 36 mesi.

### Il Sovrintendente

#### Visto

il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

#### Visto

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente";

#### Premesso

che questa Fondazione ha indetto una procedura selettiva, per titoli ed esami, finalizzata ad individuare soggetti interessati a ricoprire il ruolo di Direttore di Produzione della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, con contratto professionale della durata di 36 mesi (Determinazione n.121 del 29/04/2022);

### Atteso

che a tal fine è stato indetta una procedura selettiva il cui termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 9 giugno 2022 (Determinazione n.132 del 13/05/2022);

#### Considerato

che tale procedura selettiva prevede che "La Commissione giudicatrice sarà nominata dal Sovrintendente con successiva Determinazione nel rispetto delle vigenti disposizioni normative e regolamentari";

#### Ritenuto

- di dover provvedere in merito procedendo alla nomina della Commissione giudicatrice preposta all'attività valutativa dei curricula e dei colloqui dei candidati che sarà così composta:
  - Presidente: M° Nicola Colabianchi (Sovrintendente);
  - Commissari esterni:
  - Dott. Lorenzo Zanoni (Direttore organizzativo di Produzione Teatro La Fenice di Venezia);
  - Dott. Giuliano Guernieri (Responsabile Produzione Teatro Comunale di Bologna);
  - Dott.ssa Silvia Cassini (Direttore di Produzione Teatro dell'Opera di Roma);
  - Commissari interni:
    - Arch. Sabrina Cuccu (Direttore degli Allestimenti scenici);
- 2. di dover provvedere in merito procedendo alla nomina del RUP nella persona della Dott.ssa Giuseppina Maria Monni (Capo Ufficio Affari Generali);

# Teatro Lirico di Cagliari

 di dover provvedere in merito individuando il segretario verbalizzante nella persona del Sig. Andrea Medinas (impiegato amministrativo);

#### Ritenuto

di dover riconoscere:

- per ciascuno dei Commissari esterni un gettone di presenza al giorno pari a € 300,00 lordi;
- per ciascuno dei Commissari interni un gettone di presenza al giorno pari a € 100,00 lordi;
- per il segretario verbalizzante un gettone di presenza al giorno pari a € 30,00 lordi;

#### Rilevato

che è stata accertata preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento in bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

## DETERMINA

- di nominare la Commissione giudicatrice preposta all'attività valutativa dei curricula e dei colloqui dei candidati alla procedura selettiva, per titoli ed esami, finalizzata ad individuare soggetti interessati a ricoprire il ruolo di Direttore di Produzione della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, con contratto professionale della durata di 36 mesi;
- 2) di dare atto che la suddetta Commissione giudicatrice sarà così composta:
  - Presidente: M° Nicola Colabianchi (Sovrintendente);
  - Commissari esterni:
    - Dott. Lorenzo Zanoni (Direttore organizzativo di Produzione Teatro La Fenice di Venezia);
    - Dott. Giuliano Guernieri (Responsabile Produzione Teatro Comunale di Bologna);
    - Dott.ssa Silvia Cassini (Direttore di Produzione Teatro dell'Opera di Roma);
  - Commissari interni:
  - Arch. Sabrina Cuccu (Direttore degli Allestimenti scenici);;
- 3) di dare atto che le funzioni di RUP saranno affidate alla Dott.ssa Giuseppina Maria Monni (Capo Ufficio Affari Generali);
- 4) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno affidate al Sig. Andrea Medinas (impiegato amministrativo);
- 5) di dare atto che per l'espletamento dell'incarico di Presidente della Commissione in oggetto non è previsto alcun compenso;
- 6) di riconoscere a ciascuno dei Commissari esterni di cui al punto 2) un gettone di presenza pari a € 300,00 lorde al giorno;
- di riconoscere a ciascuno dei Commissari interni di cui al punto 2) un gettone di presenza pari a € 100,00 lorde al giorno;
- 8) di riconoscere al segretario verbalizzante di cui al punto 3) un gettone di presenza pari a € 30,00 lorde al giorno;
- 9) di dare mandato agli Uffici competenti affinché organizzino viaggio e soggiorno di ciascuno dei Commissari esterni di cui al punto 2) a carico della Fondazione;
- 10) di pubblicare la presente Determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente".

IL SOVRINTENDENTE
(M° Nicola Colabianchi)